Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500204

204

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, ao
MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Brinquedos Didáticos Pedagógicos, com vistas a aplicação dos recursos
oriundos do Ministério da Educação, através do FNDE, conforme Termo de Compromisso
Par nº 201305582/2013, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação de
Chapada dos Guimarães-MT", nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 07 DE
JULHO DE 2021 - 08:00 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através
do site www.chapadadosguimaraes.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Rua Tiradentes, nº 166,
Centro, das 13:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**65) 3301-1570.

Chapada dos Guimarães-MT, 24 de junho de 2021.
THIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021
Processo Licitatorio Nº 157/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de aparelho de Raio X com
insumos necessários, com equipe técnica inclusa, para atender as necessidades do Hospital
Municipal juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde de Confresa-MT. Contratada:
Clinmed Diagnostico Eireli. CNPJ: 22.399.579/0001-40 Endereço: Rua Treze de Maio, 159
Bairro: Centro Cidade: Confresa - MT CEP: 78.652-000 Fone: (66) 3564-1420. Valor Total
Contratado R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Para o fornecimento dos itens objeto desta
dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. Ratifico nos termos do Artigo
26 da Lei Federal Nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação Nº 042/2021, em conformidade com
o termo de referência.

Confresa - MT, 24 de junho de 2021.
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

E REABERTURA
Processo Licitatório Nº 021/2021.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da pregoeira, torna
público que o Processo Licitatório Nº 021/2021, Pregão Presencial SRP Nº 009/2021 que foi
aberto no dia 24 de junho de 2021, às 09h00min (horário local), foi declarado deserto e
terá reabertura em 28/07/2021 às 09h00min. O Edital retificado e seus anexos estarão
disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no Endereço situada na Rua
13 de Maio, N° 215, Centro, na cidade de Confresa-MT e no site confresa.org no link do
Portal da Transparência, de segunda à sexta-feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31
Objeto: Pregão Presencial de registro de preços para a aquisição gêneros alimentícios
sendo frutas e verduras atendendo as demandas das Secretarias do Poder Executivo
Municipal, junto ao Município de Confresa-MT.

Confresa-MT, 24 de junho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 57/2021

Processo Licitatório Nº 145/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 057/2021, Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Prestação De Serviços Em Reformas De Estofados E Colchões Atendendo As Demandas Das
Secretarias Do Municipio De Confresa - Mt.Adjudicados/Homologados: Empresas:Jose
Pedrosa Da Costa Brito Me Cnpj: 13.145.890/0001-71 End: Av Santo Afonso, N° 145, Bairro
Vila 2000 Cidade: Confresa-Mt. Cep: 78.652-000 E-Mail: Jpedrosabrito@Hotmail.Com (66)
8435-5145 Representante: Jose Pedrosa Da Costa Brito Vencedora Dos Itens 01 A 06 Do
Certame No Valor Global De R$ 155.684,00 (Cento E Cinquenta E Cinco Mil E Seiscentos E
Oitenta E Quatro Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que
As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-MT, 24 de junho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº
37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-
MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r.: Olirio Oliveira Dos Santos, que
doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa, SUPORTE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI CNPJ: 31.519.558.0001/01, situada
em Logradouro Av Benno Luiz Graebin, Número 4339, Complemento Sala 01, Quadra39,
Lote 16, Setor 20, Cep 76.980-663, Bairro/Distrito Jardim Oliveiras, Município Vilhena Uf-
RO, denominado "CONTRATADO". Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS NO
PERIMETRO URBANO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME
PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO CONFORME CONVÊNIO Nº
0516-2020''. Valor: O presente contrato tem o valor global de R$ 691.612,94 (Seiscentos e
noventa e um mil, seiscentos e doze reais e noventa e quatro centavos) que integra o
presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. Vigência: O presente
contrato tem vigência de 07 de junho de 2021 até 31 de dezembro de 2021 podendo ser
prorrogado. OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS. Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Da homologação: O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das
atribuições e de acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme
consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com
o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve HOMOLOGAR o presente
Processo Licitatório Nº 050 tomada de preço 002/2021.

a) Processo Nr.: 050/2021
b) Licitação Nr.: 002/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 07/06/2021
e)Objeto da Licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS NO
PERIMETRO URBANO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME
PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO CONFORME CONVÊNIO Nº
0516-2020''.

Cotriguaçu - MT, 7 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO Nº 050/2021.
Do resultado: A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o

resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que a tomada de preço
002/2021.

A empresa: SUPORTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI
CNPJ: 31.519.558.0001/01 foi vencedora da licitação do item: 1. Com o valor global de R$
691.612,94 (seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e doze reais, e noventa e quatro
centavos). E declara que não houve interposição de recurso, finalizando assim o
certame.

Cotriguaçu - MT, 7 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 307/2020
PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representada pela sua Secretária, Senhora Ozenira Félix Soares de Souza, doravante
denominado CONTRATANTE do outro lado, a empresa GL OXIGÊNIO EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF nº 12.520.836/0001-04, neste ato representada pelo Senhor Isaias Lopes de
Oliveira, doravante denominada CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente
Termo Aditivo. OBJETO: 1.1 O objeto do presente 1º Termo Aditivo consiste na
prorrogação de prazo do contrato, por mais 06 (seis) meses, com vigência a partir de 18
de janeiro de 2021 a 17 de julho de 2021.
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo
Administrativo nº. 089.456/2020, vinculado ao Contrato nº 307/2020, e oriundo do
Dispensa de Licitação nº 62/2020PMC, que tem por objeto o "Contratação EMERGENCIAL
de empresa especializada para aquisição de gases medicinais, para suprir as necessidades
da Unidade de Pronto Atendimento (UPA VERDÃO), na prevenção e combate do contagio
pelo Coronavírus (COVID-19), por um período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme
especificações, detalhamentos e demais condições constantes no Termo de Referência, e
em atendimento ao Decreto Municipal nº 7.839 de 16 de março de 2020.", com respaldo
no Parecer Jurídico anexo aos autos, e amparado legalmente nos artigos 57, II e 65, §8º da
Lei nº 8.666/93

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 442/2017
PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo, representada neste
ato representado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de Arruda Junior e, de outro
lado, a empresa BJ - TENDENCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 03.301.414/0001-49, representada neste ato pela sua Representante Legal, Senhora
DANIELA BORGES JUNQUEIRA, tem entre si justo e avençado presente Aditivo. OBJETO: 1.1.
O objeto do presente 6º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do contrato, por
mais 24 (vinte e quatro) dias, com vigência a partir de 06 de junho de 2021 a 30 de junho
de 2021.
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo
Administrativo nº 040.442/2021, vinculado ao Contrato nº 442/2017, proveniente da
Tomada de Preço Nº 11/2017, que tem por objeto a "seleção e contratação de empresa
para realizar Obra de Construção da Praça Jardim Leblon, no município de Cuiabá/MT." e
amparado legalmente no artigo 57, §1 inciso VI e art. 65 § 8º ambos da Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 054/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
COPIADORAS, REPROGRÁFICAS, DIGITALIZADORAS E IMPRESSORAS, SENDO QUE TODO O
MATERIAL DE CONSUMO ESTÁ INCLUSO, EXCETO PAPEL, E A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DESSES EQUIPAMENTOS, para
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 08/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 24 de junho de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 051/2021 SRP, publicado dia 16 de junho de 2021, cujo objeto é REG I S T R O
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresas especializadas no
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
COVID-19, PARA ATENDER O MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, conforme TERMO
DE REFERÊNCIA (Anexo I).

A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para 01/07/2021
14h00min (horário de Brasília). O edital retificado encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 24 de junho de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021 - SRP

O Município de Juína, através do Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
n.º 720/2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para PREGÃO
ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NA PROPOSTA Nº
14003.786000/1200-02, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JUÍNA
"DR. HIDEO SAKUNO", MUNICIPIO DE JUÍNA - MT. Estando a sessão pública para o dia 13
DE JULHO DE 2021 ÀS 16:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida pelo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial